
 

 

Щодо змін до форми Податкової декларації з податку  

на прибуток підприємств  

 

Головне   управління   ДПС   у   м. Києві  повідомляє, що  з 17 серпня 

2021 року набрав чинності наказ Міністерства фінансів України від 04 червня 

2021 року № 317 «Про затвердження Змін до форми Податкової декларації з 

податку на прибуток підприємств (далі – наказ № 317), яким затверджено 

зміни до форми Податкової декларації з податку на прибуток підприємств, 

затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 20 жовтня 2015 року 

№ 897. 

Наказом № 317 внесено ряд змін як до основної частини декларації, так і 

у додатки до неї. 

Звертаємо увагу, що згідно з частиною 1 пункту 46.6 статті 46 

Податкового кодексу України, якщо в результаті зміни правил оподаткування 

змінюються форми податкової звітності, до визначення нових форм 

декларацій (розрахунків), які набирають чинності для складання звітності за 

податковий період, що настає за податковим періодом, у якому відбулося їх 

оприлюднення, є чинними форми декларацій (розрахунків), чинні до такого 

визначення. 

Враховуючи зазначене, платникам податку на прибуток підприємств 

необхідно подавати декларацію за оновленою формою, починаючи з 01 січня 

2022 року за звітний (податковий) період 2021 року. 

 

Більш детальні роз’яснення щодо вказаних змін надано листом ДПС 

України від 27 вересня 2021 року № 21953/7/99-00-21-02-01-07, ознайомитися 

з яким можна за посиланням: https://tax.gov.ua/zakonodavstvo/podatkove-

zakonodavstvo/listi-dps/76322.html 

 

 
 


